
Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 37/2025 del 11/06/2025

OGGETTO: Concessione patrocinio morale del Comune di Bucciano alla IV edizione della
manifestazione denominata “Ecomaratona-Acquedotto Carolino.

Il giorno 11/06/2025 alle ore 10:07, in Bucciano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita, in
modalità mista,  la Giunta Comunale per l’approvazione della proposta  di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

PASQUALE MATERA P

PASQUALE RUGGIERO P*

SAMUELE CIAMBRIELLO P*

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti:3   Assenti:0

Assiste: CLAUDIA FILOMENA IOLLO - Segretario Comunale SEGREATARIO_REMOTO

Presiede: PASQUALE MATERA - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, PASQUALE MATERA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Documento di Consultazione

N° PAP-00413-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2025 al 06/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
PASQUALE MATERA



2DelG N° 00037/2025 del 11/06/2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO 

• L’allegata proposta di deliberazione;

• I pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza a procedere;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 

DELIBERA

di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione 

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA di
DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’articolo 134,
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000

Documento di Consultazione



3DelG N° 00037/2025 del 11/06/2025

IL SINDACO

Premesso che, con nota registrata al protocollo comunale n.3400/2025, l’Associazione nazionale
finanziari d’Italia, Sezione “Cap. Massimo Brancaccio” di Maddaloni con la collaborazione tecnica
dell’associazione ANFISPORT ha richiesto a questo Comune la concessione del patrocinio morale e
il  nulla  osta  per  lo  svolgimento  della  manifestazione  podistica/solidale  “ECOMARATONA IV
edizione – ACQUEDOTTO CAROLINO”, che si svolgerà il giorno 15 giugno 2025. 

Preso atto che la manifestazione,  il  cui percorso si  svilupperà lungo il  tragitto  dell’acquedotto
carolino, con partenza da Airola (BN) ed arrivo nei giardini della flora della Reggia di Caserta,  è
organizzata a scopo di beneficenza e che l'obiettivo che l’associazione persegue travalica la comune
pratica sportiva e si può così riassumere:
1. riscoprire la maestosità e l'utilità sociale di una delle più importanti opere ingegneristiche e
architettoniche del XVIII. La reggia di Caserta, a tal proposito, ha inserito l’evento nelle “Proposte
di valorizzazione del Complesso vanvitelliano e dell’Acquedotto Carolino;
2. organizzare una raccolta fondi, a beneficio dei ragazzi autistici. 

Ritenuto di accogliere la richiesta di patrocinio attesa l’importanza dell’evento che costituisce un
momento di solidarietà sociale e di contestuale promozione dello sport e del territorio.

Visto lo Statuto comunale.
PROPONE

1. Di concedere il Patrocinio morale del Comune di Bucciano alla IV edizione della manifestazione
denominata  “Ecomaratona-Acquedotto  Carolino”,  organizzata  dall’Associazione  nazionale
finanziari d’Italia, Sezione “Cap. Massimo Brancaccio” di Maddaloni con la collaborazione tecnica
dell’associazione ANFISPORT che si svolgerà il giorno 15 giugno 2025.

2.  Di dare  atto che  il  Patrocinio  del  Comune all’evento  in  oggetto  comporta  l’autorizzazione
all’utilizzo del Logo del Comune.

3. Di dare mandato al settore tecnico-servizio polizia municipale per il rilascio del nulla osta.

4. Di dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.49, del D. L.gs. n. 267/2000.

Il Sindaco
Pasquale Matera

Documento di Consultazione



4DelG N° 00037/2025 del 11/06/2025

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione patrocinio morale del Comune di Bucciano alla IV edizione della
manifestazione denominata “Ecomaratona-Acquedotto Carolino.

Il Dirigente del SETTORE AMMINISTRATIVO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Bucciano, 11/06/2025

Documento di Consultazione



5DelG N° 00037/2025 del 11/06/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

PASQUALE MATERA CLAUDIA FILOMENA IOLLO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Bucciano, 11/06/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 11/06/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Documento di Consultazione


		2025-07-22T17:37:12+0200
	pasquale matera


		2025-06-11T10:41:46+0200
	Claudia Filomena Iollo


		2025-06-11T14:20:36+0200
	pasquale matera


		2025-06-11T09:12:09+0200
	Claudia Filomena Iollo


		2025-07-22T17:37:13+0200
	pasquale matera




